



# BOLETIM OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOGEIRO

ANO XLIX - Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº. 100 de 10/01/1976 - MOGEIRO nº 4.501 - 03 de Junho de 2025.

## PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00028/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00028/2025, que objetiva: Contratação de empresa especializada no fornecimento de utensílios de cozinha, para atender as demandas das secretarias municipais, considerando a necessidade do contínuo andamento das rotinas, do município de Mogiço/PB, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: A M TAVARES LTDA - R\$ 204.483,55; BAUER COM??RCIO E LICITA??ES LTDA - R\$ 5.759,60; EVITRA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - R\$ 3.110,00; FABIANA RODRIGUES PEREIRA - R\$ 2.135,20; GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA - R\$ 6.870,80; M M P NANTES COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS - R\$ 8.264,70; PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - R\$ 4.445,60; SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA - R\$ 50.596,07.

Mogiço - PB, 03 de Junho de 2025

ANTONIO JOSÉ FERREIRA  
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Setor de Contratação da Prefeitura Municipal de Mogiço, Estado da Paraíba, localizada na Av. Presidente João Pessoa - Centro - Mogiço - PB, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de Abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, Decreto Federal nº 11.462, de 31 de Março de 2023, Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022, e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00028/2025 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa especializada no fornecimento de utensílios de cozinha, para atender as demandas das secretarias municipais, considerando a necessidade do contínuo andamento das rotinas, do município de Mogiço/PB, resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO - CNPJ nº 08.866.501/0001-67.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 0028H2025 - 03/06/2025

VENCEDOR: A M TAVARES LTDA

CNPJ: 49.990.588/0001-67

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Abridor de lata e garrafas de 9cm em aço inoxidável. Esta ferramenta multifuncional é ideal para abrir latas e garrafas com facilidade. Feito de aço inoxidável durável, possui um design compacto e ergonômico. Perfeito para uso doméstico, camping ou atividades ao ar livre.	ORIGINAL	UND	40	8,50	340,00
2	Assadeira Retangular Em vidro, 5L, altura 7,2 cm, comprimento, 40,4 cm largura, 24,9 cm.	SNADIR	UND	15	47,10	706,50
3	Avental Emborrachado impermeável branco, nas dimensões 66cm X 1mt	DULAR	UND	15	19,00	285,00
4	Bacia plástica de 10 litros: Esta bacia é perfeita para uma variedade de usos domésticos e comerciais. Com capacidade de 10 litros, é ideal para lavar roupas, limpeza doméstica, ou até mesmo para uso em atividades ao ar livre. Feita de plástico resistente, é durável e fácil de limpar. Um item prático para qualquer casa, escritório ou local de trabalho. Com dimensões: 18cm x 36cm.	PLASTEX	UND	70	14,00	980,00
5	Bacia plástica de 20 litros: Esta bacia é versátil e ideal para uma variedade	PLASTEX	UND	70	20,00	1.400,00

de usos domésticos e comerciais. Com capacidade de 20 litros, é perfeita para lavar roupas, limpeza doméstica, ou até mesmo para uso em atividades ao ar livre. Feita de plástico durável, é resistente e fácil de limpar. Um item essencial para qualquer casa, escritório ou local de trabalho.

6	Bacia plástica de 30 litros: Esta bacia é uma solução prática e versátil para uma variedade de tarefas domésticas e comerciais. Com uma capacidade de 30 litros, é perfeita para lavar roupas, limpeza doméstica, ou para uso em atividades ao ar livre. Fabricada em plástico resistente, é durável e fácil de limpar. Um item essencial para qualquer lar, escritório ou estabelecimento comercial.	PLASTEX	UND	70	27,50	1.925,00
7	Balança Eletrônica Digital 40Kg Residencial Para Contagem De Alimentos Com Display Lcd Para Alimentos, Carne, Frutas E Vegetais- Alta Precisão- 220V	ORIGINAL	UND	5	428,20	2.141,00
8	Balde 20L Com tampa sobreposta, com capacidade para 20 litros, em polipropileno.	PLASTEX	UND	30	20,50	615,00
12	Bandeja plástica quadrada - 48 x 32 x 2,5 cm: Esta bandeja é uma escolha prática para servir alimentos em eventos, festas ou restaurantes. Com dimensões de 48 x 32 x 2,5 cm, oferece espaço amplo para servir uma variedade de pratos. Feita de plástico resistente, é leve e fácil de transportar. Seu design quadrado a torna ideal para uso doméstico ou comercial. Fácil de limpar e armazenar, é uma adição conveniente para qualquer ocasião.	UTIL	UND	85	23,00	1.955,00
13	Bandeja retangular em aço inoxidável - 491 x 331 mm: Esta bandeja é uma opção elegante e durável para servir alimentos em eventos, festas ou restaurantes. Fabricada em aço inoxidável de alta qualidade, possui dimensões de 491 x 331 mm, proporcionando espaço generoso para servir uma variedade de pratos. Seu design retangular e acabamento brilhante conferem um toque de sofisticação. Fácil de limpar e resistente à corrosão, é ideal para uso doméstico ou comercial. Uma escolha versátil para qualquer ocasião.	ORIGINAL	UND	85	49,69	4.223,65
14	Batedeira Prática, 220V, 400W, 4,3M, com 3 velocidades, botão ejetor, compondo 01 Par de Batedores, 01 Tigela, Manual de Instruções e Manual de Assistência Técnica.	MUNDIAL	UND	5	139,90	699,50
16	Boleador para frutas para frutas e sorvetes, nas dimensões: Comprimento 20 cm, Largura 2,2 cm e peso: 50g.	ORIGINAL	UND	5	11,55	57,75
17	Botijão térmico Em plástico, com capacidade para 12L, com torneira, nas dimensões: 27 x 43 x 27 cm, 2,2 quilogramas.	PLASTEX	UND	5	124,00	620,00
18	Caçola Paris em Alumínio com Revestimento Interno e Externo em Antiaderente Starflon Max com	LUZ	UND	30	49,00	1.470,00